cipal da Secretaria de Serviços Públicos (Região Sul).
Contratada: AUTO POSTO FLECHEIRA LTDA CNPJ: 
05.339.816/0001-68
Aditamento nº 03: Acréscimo de aproximadamen-
te 24,6172% ao Item 1- Diesel S10, que equivale a 
12.472,78 litros, com o valor de R$ 6,1093 por litro, 
perfazendo valor de R$ 76.199,95 (setenta seis mil 
cento e noventa e nove reais e noventa e cinco cen-
tavos).
Valor global: R$ 509.345,99 (quinhentos e nove mil 
trezentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove 
centavos)
Assinatura: 02/12/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO 

Contrato nº 01/2022 – PE nº94/2021– PC nº 2340/2021 
- PI nº 27687/2021
Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviço de locação de licença de coleção AEC.
Contratada: MAPDATA TECNOLOGIA,INFORMÁTICA 
e COMÉRCIO CNPJ: 66.582.784/0001-11
Aditamento nº 04: Prorrogação em 12 meses (03 de 
janeiro de 2025 a 02 de janeiro de 2026)
Valor global: R$ 286.440,00 ( duzentos e oitenta e seis 
mil, quatrocentos e quarenta reais )
Assinatura: 20/12/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO 

Contrato nº 61/2022 – PP nº09/2022– PC nº 3621/2022 
- PI nº 8860/2022
Objeto: contratação de empresa para fornecimento 
de combustíveis : diesel,diesel S10 e gasolina, para 
a frota municipal.
Contratada:AUTO POSTO PRAIA DO INDAIÁ LTDA 
CNPJ: 55.647.267/0001-67
Aditamento nº 08: Acréscimo de aproximadamente 
10,010795% no quantitativo do item 7 – Gasolina, 
que equivale a R$ 199.833,47 (cento e noventa e 
nove mil oitocentos e trinta e três reais e quarenta e 
sete centavos), passando o valor global atual para R$ 
2.495.203,73 (dois milhões quatrocentos e noventa e 
cinco mil duzentos e três reais e setenta e três cen-
tavos).
Assinatura: 16/12/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO 

Contrato nº 14/2024 - PP nº 23/2023 – PC n° 
1262/2023 – PI nº 48061/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços compreendendo a disponibiliza-